
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Arnaldi Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
COMUNE DI  PRELA’ 

Provincia di Imperia 
Piazza Umberto I^ n. 1 - Tel. 0183/282000- Fax 0183/282487 

E-mail :comune.prela@libero.it 
P.I. -C.F. 00247030083                      

DETERMINAZIONE  
LAVORI PUBBLICI 
N. 15 DEL 23/01/2026 REG.GEN 
 
OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER TAGLIO ALBERO MOLINI CAPOLUOGO. 
 
L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio Lavori Pubblici; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 15.12.2025, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione per l’esercizio 2026/2028; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 2 in data 15.01.2026, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione 

delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da 

conseguire; 

Dato atto che si rende necessario ed urgente provvedere all’abbattimento di n. 1 esemplare di platano 

ubicato in Piazza Umberto I° del Capoluogo; 

Che a tal fine è stato richiesto apposito preventivo di spesa ad alla ditta Verde Verticale srl con sede in Via 

Dolcedo n. 83 – Imperia  - P.IVA: 01671270088, specializzata nel settore, acclarato al prot.n. 214/2026, 

ammontante ad euro 1.000,00 oltre iva di legge (totale complessivo euro 1.220,00); 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da 

apposita determinazione a contrattare indicante: 

– il fine che si intende perseguire; 

– l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Arnaldi Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

– le modalità di scelta del contraente; 

Precisato che: 

– il fine che si intende perseguire è l’abbattimento di n. 1 esemplare di platano in Piazza Umberto I° 

del Capoluogo; 

– il contratto, ha per oggetto l’abbattimento di n. 1 platano, verso il corrispettivo di euro 1.000,00 

oltre iva di legge (totale complessivo euro 1.220,00) nel termine utile di giorni 10 dalla data della 

presente determinazione; 

– la tracciabilità dei flussi finanziari: il contraente si assume gli obblighi previsti dall’articolo 3 della 

legge n. 136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni; 

– il contraente è scelto mediante affidamento diretto; 

Visto il CIG: BA16D5931D; 

Ritenuto necessario procedere in merito, assumendo il relativo impegno di spesa a carico del bilancio 

dell’esercizio 2025 - cap. 3650/1806/99, adeguatamente disponibile; 

 

DETERMINA 
 
1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, all’approvazione 

del preventivo di spesa presentato dalla ditta Verde Verticale srl con sede in Via Dolcedo n. 83 – Imperia  

- P.IVA: 01671270088, ammontante complessivamente ad euro 1.220,00 di cui euro 1.000,00 per lavori 

ed euro 220,00 per iva di legge; 

2. di stabilire, in attuazione a quanto previsto dall’articolo 192 del d.Lgs. n. 267/2000, le seguenti clausole 

essenziali del contratto: 

- luogo di svolgimento: Piazza Umberto I°; 

- durata: 7 giorni; 

- corrispettivo: € 1.000,00 più IVA di legge; 

- tracciabilità dei flussi finanziari: il contraente si assume gli obblighi previsti dall’articolo 3 della legge 

n. 136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni; 

3.  di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la somma di € 1.220,00 al cap. 

3650/1806/99 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, il quale presenta la necessaria 

disponibilità; 

4. di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto dovrà essere pagata entro le scadenze previste 

dalla normativa vigente; 

5. in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del d.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla 

legge n. 102/2009, di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato a questo 

servizio con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 13.02.2023, esecutiva ai sensi di legge; 

6. di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 448/1999; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

8. di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del d.Lgs. n. 163/2006, è 

il rag. Fulvio Arnaldi; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Arnaldi Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

9. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e 

l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione 

della copertura finanziaria della spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RAG. FULVIO ARNALDI 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili: 
 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N.  €   

N.  €   

N.  €   
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. Fulvio Arnaldi 

 
 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 
 
 
 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi  
 
dal ............................................ 
 
Data, .............................................. 
 

II Responsabile del servizio 
Rag. Fulvio Arnaldi 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio - rag. Fulvio Arnaldi 

 


